[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº.   1540/16

EMENTA: Solicita informações acerca dos serviços prestados pelas entidades do terceiro setor que atualmente mantém convênios/contrato celebrado com a administração pública municipal.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

		O vereador Gilberto Aparecido Borges – Giba, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta Casa de Leis, as seguintes informações:
		1)Quais entidades do terceiro setor que possuem convênio firmado com administração pública municipal? Informar o nome da entidade, área de atuação, valor repassado pelo poder público, qual é o serviço prestado  e o tempo  de vigência convênio/contrato?
		2) Existe fiscalização e avaliação por parte da  administração pública em relação aos serviços prestados pelas entidades do terceiro setor? Se sim, informar como é feita a fiscalização e avaliação pelo ente público junto as entidades?
							 					  			  		JUSTIFICATIVA

     		 	Trata-se de assunto de relevante interesse público, público,  bem como tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis em especial o artigo 199 e pela Lei Orgânica Municipal.

Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.

Valinhos, 17 de Outubro  de 2016.

Gilberto Aparecido Borges - Giba
Vereador – PMDB